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 سبک
این نشانه ها در تپش قلب را جدی بگیریدزندگی

فلوشیپ  و  قلبی  بیماری های  تخصص  فوق  یک 
خونی  کم  از  ناشی  قلب  تپش  گفت:  آریتمی 
ممکن است با علائم دیگری همراه باشد که 
در  پریدگی  رنگ  زیاد،  به صورت خستگی 
دیده  بدن  در  عمومی  ضعف  و  پوست 
می شود که در چنین شرایطی نیاز به اقدام 

سریع پزشک است.
حیدری  علیرضا  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
بکاولی با اشاره به اینکه تپش قلب سریع تر 
قلبی  از مشکلات  نشانه ای  نامنظم می تواند  یا 
باشد، گفت: تپش قلب را می توان به صورت های 
مختلفی مانند کوبیدن، تپیدن یا لرزیدن احساس کرد؛ زیرا 

ناشی از ضربان غیرعادی قلب است. 
وی با بیان اینکه علائم تپش قلب همیشه به دلیل ضربان قلب بسیار سریع 
یا کند نیست و گاهی نمایانگر ضربان قلب برادی کاردی است، افزود: تپش قلب 
اینکه  یا  و  باشد  هیجان  یا  ورزش  استرس،  مانند  دلایلی  از  ناشی  است  ممکن 
نشانه ای از بروز یک بیماری جدی باشد. بنابراین، در صورت ادامه این علائم یا 
وجود علایم دیگر، بهتر است به پزشک مراجعه کرد تا مشکل به درستی تشخیص 

و درمان مناسب ارائه شود.
حیدری تصریح کرد: تپش قلب و دلهره ممکن است به دلایل مختلفی از جمله 
یا مشکلات قلبی  پانیک، عوامل فیزیولوژیکی  از حمله  استرس، اضطراب ناشی 

ایجاد شود.
وی ابراز کرد: در بیماری های غده تیرویید معمولاً تولید بیش از حد هورمون های 
تیرویید باعث افزایش ضربان قلب و تپش قلب می شود. همچنین، کاهش سطح 

قند خون می تواند باعث افزایش ضربان قلب و تپش قلب شود.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: خستگی، خواب آلودگی، 
احساس  قلب  تپش  اشتها ممکن است همراه  افزایش  و  ناخوشی  کاهش وزن، 

شود.
وی با بیان اینکه تپش قلب اگر با علائمی همچون درد قفسه سینه، گیجی، 
تنگی نفس شدید و حتی بیهوشی همراه باشد نیاز به پیگیری دارد، خاطرنشان 
کرد: در صورتی که تپش قلب به علت مشکلات قلبی باشد، ممکن است عوارض 
جدی برجای بگذارد که شامل بیهوشی، ایست قلبی، عفونت دور قلب، استروک 

یا سکته و نارسایی قلبی باشد.
حیدری با اشاره به اینکه فشارخون و کم خونی نیز می تواند علت ابتلا به تپش 
قلب شود، اظهار کرد: تپش قلب ناشی از کم خونی ممکن است با علائم دیگری 
همراه باشد که به صورت خستگی زیاد، رنگ پریدگی در پوست و ضعف عمومی 

در بدن دیده می شود که در چنین شرایطی نیاز به اقدام سریع پزشک است.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به اینکه در تپش قلب 
و  قلب  عامل مؤثر در عملکرد  عنوان یک  به  عصبی، گاهی عصبانیت می تواند 
ایجاد ضربان قلب بالا تأثیر بگذارد، گفت: هنگامی که تپش قلب همراه با حس 
بی حسی و گزگز در اندام ها رخ می دهد، این می تواند نشان دهنده حمله  اضطرابی 

یا اضطراب شدید باشد.
وی ادامه داد: تپش قلب هنگام تحرک و یا فعالیت های ورزشی، همراه با سرخ 
شدن صورت می تواند نشانه  اختلالات پزشکی متنوعی از جمله استرس شدید، 
حمله های پانیک، فیبریلاسیون دهلیزی، یا اختلالات ریتم قلب باشد و اگر این 
انجام  یا فشار در قفسه  سینه بوده و باعث محدودیت در  با درد  نشانه همراه 

فعالیت های ورزشی شما  شود، حتما باید به پزشک مراجعه کنید.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، حیدری با اشاره به اینکه تپش قلب همراه با تعرق 
شدید یکی از نشانه های مهم برای مراجعه زودهنگام به پزشک است، گفت: 
برای بررسی وضعیت قلب، تعداد ضربان قلب در حالت استراحت مهم است 
و باید بین ۶۰ تا ۱۰۰ ضربان در دقیقه باشد. اما عوامل مختلفی مانند فعالیت 
بدنی، رژیم غذایی، میزان استرس و عوامل دیگر می توانند بر ضربان قلب اثر 

بگذارند.
وی بیان کرد: تنفس عمیق، تمرکز بر امور روزمره، کاهش استرس و نگرانی، 

خواب منظم و کاهش مصرف قهوه و چای، در بهبود تپش قلب موثرند.
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گلکسی زد فولد 7 با اندروید 16 در 
بنچمارک گیک بنچ دیده شد

احتمال معرفی رسمی گلکسی زد فولد 7 در تیر 
یا مرداد امسال وجود دارد.

بعدی  نسل   ،7 فولد  زد  گلکسی  گوشی 
گوشی های تاشوی سامسونگ، به تازگی در پایگاه 
داده Geekbench دیده شده و اطلاعات مهمی 
منتشر  آن  سخت افزار  و  سیستم عامل  درباره 
و  است  کتابی  تاشوی  این گوشی  است.  شده 

احتمالاً تیر یا مرداد امسال معرفی خواهد شد.
براساس گزارش های اخیر، گلکسی زد فولد 7 
با شماره مدل SM-F9۶۶U در این پایگاه ثبت 
شده و ویژگی قابل توجه آن استفاده از اندروید 
۱۶ همراه نسخه جدید رابط کاربری سامسونگ، 
می دهد  نشان  که  است   ،8.۰  One UI
سامسونگ نرم افزار نسل جدید گوشی های خود 
را آماده  می کند و به احتمال زیاد، زد فولد 7 از 
نخستین دستگاه هایی خواهد بود که به صورت 

پیش فرض با اندروید ۱۶ عرضه می شود.
از نظر سخت افزار، این مدل از پردازنده ای با 
نام رمز »sun« بهره می برد که براساس شواهد 
موجود، به احتمال زیاد همان تراشه قدرتمند 
گوشی های  در  که  است  الیت   8 اسنپدراگون 
پرچم دار سامسونگ، مانند گلکسی S25 اولترا، 
نیز به  کار رفته است. فرکانس های پردازنده در 
با نسخه مخصوص سری گلکسی  این گوشی 

هم خوانی دارد.
اگرچه اطلاعات رسمی درباره امکانات جدید 
رابط کاربری One UI 8 هنوز منتشر نشده، 
دارند؛  مهم  تغییرات  از  خبر  گزارش ها  برخی 
پشتیبانی  به  می توان  تغییرات  این  ازجمله 
قفل،  صفحه  روی  قابل تنظیم  ویجت های  از 
تسک  چند  مدیریت  برای  جدید  قابلیت های 
کنترل  در  قابل توجه  بهبودهای  و  هم زمان 
قابلیت  کمک  به  خارجی  نمایشگرهای 

Samsung DeX اشاره کرد.
درحال حاضر، جزئیاتی درباره تغییرات احتمالی 
در طراحی، نمایشگر یا دوربین این مدل فاش 
نشده اما استفاده از جدیدترین نسخه اندروید 
و قدرتمندترین پردازنده موجود نشان می دهد 
سامسونگ همچنان در مسیر حفظ جایگاه خود 

در بازار گوشی های تاشو حرکت می کند.
با نزدیک  شدن به زمان معرفی رسمی، انتظار 
می رود جزئیات بیشتری درباره گلکسی زد فولد 
7 منتشر شود. علاقه مندان به فناوری می توانند 
منتظر محصول جذاب و پیشرفته سامسونگ 

باشند.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

موتورسیکلت تمام الکتریکی TS Pro ساخت ورج، توانسته است 
مسافت ۳۱۰ کیلومتر را با یک شارژ در خیابان های لندن طی کند.

ورج )Verge Motorcycles( یک شرکت فنلاندی است که  سال 
2۰۱8 ابتدا با نام RMK تأسیس شد تا در زمینه تولید موتورسیکلت های 
تمام الکتریکی فعالیت کند. در سال 2۰2۰، این شرکت نام خود را به 

ورج موتورسایکلز تغییر داد.
تومو له تیماکی )Tuomo Lehtimki(، مدیرعامل شرکت ورج، 
از زمان تأسیس هدایت آن را بر عهده داشته است. او اعلام کرده 
که هدفش به چالش کشیدن اصول سنتی طراحی و تولید بهترین 

موتورسیکلت های الکتریکی جهان با گشتاور بالاتر نسبت به مدل های 
بنزینی است. ورج چند مدل موتورسیکلت در مجموعه خود دارد، 

از جمله:
:TS مدل

 حداکثر سرعت: ۱8۰ کیلومتر بر ساعت
 گشتاور 7۰۰ نیوتن متر

 صفر تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت در ۴.5 ثانیه
نمایش  با چراغ های LED و صفحه  آینده نگر  و   طراحی مدرن 

دیجیتال

    توان پیمایش 25۰ کیلومتر با یک بار شارژ
مدل TS Pro )نسخه پیشرفته(:

 قدرت: ۱۳۴ اسب بخار
 حداکثر سرعت: 2۰۰ کیلومتر بر ساعت

 شتاب ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت در ۳.5 ثانیه
 توان پیمایش ۳۰۰ تا ۳5۰ کیلومتر با یک بار شارژ

 قیمت: 29,9۰۰ دلار
ورج TS Pro با میانگین سرعت ۱2 مایل بر ساعت )۱9 کیلومتر 
توانست  و  کرد  حرکت  لندن  مرکزی  خیابان های  در  ساعت(  بر 
رکورد گینس را ثبت کند. این موتورسیکلت جذاب تمام الکتریکی،  
رکورد جهانی گینس برای طولانی ترین مسافت طی شده توسط یک 
 TS Pro موتورسیکلت برقی را کسب کرد. در طول ۱۶ ساعت، ورج
مسافت ۱9۳ مایل )۳۱۰.۶ کیلومتر( را در لندن پیمود و در پایان سفر، 
هنوز 7 درصد از شارژ باتری آن باقی ماند. البته حرکت با سرعت 
پایین به نفع وسایل نقلیه الکتریکی مانند این موتورسیکلت است. اگر 
ورج رکورد را در سرعت های بزرگراهی امتحان می کرد، TS Pro هرگز 

نمی توانست به چنین مسافتی دست پیدا کند.
محبوبیت  به  نتوانسته اند  هنوز  الکتریکی  موتورسیکلت های 
به  مسئله  این  از  بخشی  کنند،  پیدا  دست  الکتریکی  خودروهای 
یک  موتوری  دوچرخه های  برای  که  باتری هاست  بالای  وزن  دلیل 
نقطه ضعف محسوب می شود. با این حال، TS Pro ثابت کرده که 
می توان یک موتورسیکلت الکتریکی جذاب با قدرت بالا، توان پیمایش 

قابل قبول و وزن نسبتاً متعادل ساخت.
TS Pro مشخصات فنی ورج

hub-( مجهز به یک موتور الکتریکی بدون هاب TS Pro موتور
بالای  گشتاور  و  قدرت  بخار  اسب  که ۱۳7  است  عقب  در   )less
7۳8 پوند-فوت )۱۰۰۰ نیوتن متر( تولید می کند. به گفته Verge، این 
موتورسیکلت تنها در ۳.5 ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت 
می رسد، یعنی می تواند با برخی خودروهای اسپرت رقابت کند. وزن 
آن 5۴۰ پوند )2۴5 کیلوگرم( است که برای یک موتورسیکلت در این 

ابعاد سنگین محسوب می شود، اما غیرمنطقی نیست.

در دل بیابانی که امروز خشک و بی آب وعلف است، گذشته ای سبز و پرآب پنهان مانده 
که سرنخ هایی تازه از مسیرهای مهاجرت انسان و جانوران را در اختیار ما قرار می دهد.

به گزارش ایسنا، صحرای عربستان و شمال آفریقا امروزه یکی از بزرگ ترین موانع 
طبیعی بر سر راه جابه جایی گونه های جانوری و انسانی بین آفریقا و اوراسیا به شمار 

می رود.
این منطقه به دلیل خشکی شدید و نبود منابع آبی، سال ها به عنوان منطقه ای غیرقابل 
عبور در نظر گرفته شده بود. با این حال، در سال های اخیر، برخی شواهد فسیلی 
نشان داده اند که در دوره های گذشته، حیواناتی که به آب وابسته اند مانند اسب های 
اولیه، اسب آبی ها، فیل سانان و حتی کروکودیل ها، در بخش هایی از این بیابان زندگی 

می کرده اند.
درباره  تازه ای  اطلاعات  می تواند  که  دارد  اهمیت  آن جهت  از  این موضوع  بررسی 
مهاجرت های انسانی و جانوری در دوران ماقبل تاریخ ارائه دهد. اگر این منطقه در 
گذشته دارای رودخانه ها و دریاچه های دائمی یا فصلی بوده، می توان حدس زد که نقش 
مهمی در اتصال قاره آفریقا با بخش هایی از آسیا ایفا کرده و مهاجرت انسان های اولیه 
را تسهیل کرده است. شناخت بهتر از اقلیم گذشته این منطقه، نه تنها برای درک بهتر 
تاریخ طبیعی زمین مهم است، بلکه می تواند ما را در پیش بینی روندهای اقلیمی آینده 

نیز یاری دهد.
تیمی بین المللی از پژوهشگران با حمایت کمیسیون میراث عربستان و وزارت فرهنگ 
این کشور، تحقیقاتی را در این زمینه انجام داده اند. در این پژوهش، که با مشارکت 

پروفسور مایکل پترالیا از مرکز تحقیقات فرگشت انسانی دانشگاه گریفیث استرالیا و 
جمعی از متخصصان از دانشگاه نورث آمبریای انگلستان و مؤسسه ماکس پلانک آلمان 
انجام شده، به بررسی دوره های مرطوب در منطقه عربستان طی 8 میلیون سال گذشته 

پرداخته شده است.
پژوهشگران برای کشف شواهد اقلیم گذشته، از بررسی رسوبات معدنی غارها مانند 
استالاگمیت ها و استالاکتیت ها بهره برده اند. این سازه های طبیعی به طور آهسته در 
دوره های مرطوب شکل می گیرند و می توانند اطلاعات دقیقی درباره رطوبت و بارش در 

دوره های مختلف زمین شناسی ارائه دهند.
نتایج این مطالعه که در در نشریه معتبر Nature منتشر شده اند، نشان می دهند که 
طی 8 میلیون سال گذشته، دوره های متعددی از رطوبت و بارندگی در این منطقه رخ 
داده که شرایط زندگی برای انسان ها و حیوانات را فراهم کرده است. این شرایط آب وهوایی 
باعث شده اند که حیوانات بزرگ و حتی انسان های اولیه بتوانند از طریق این مسیر بین 

قاره ها جابه جا شوند.
نفوذ  پلیستوسن،  دوران  در  به ویژه  و  زمان  گذشت  با  که  شد  همچنین مشخص 
بارندگی های موسمی در منطقه کاهش یافته و شرایط آب وهوایی به تدریج ناپایدارتر و 
خشک تر شده است. این تغییرات همزمان با گسترش یخ های قطبی در نیمکره شمالی 

رخ داده اند.
اهمیت این یافته ها در آن است که نشان می دهند منطقه ای که پیش تر به عنوان 
مانعی برای مهاجرت شناخته می شد، در واقع در دوره هایی نقش شاه راه را برای مهاجرت 

بین قاره ای ایفا کرده است. چنین درکی می تواند نگاه دانشمندان را به مسیرهای مهاجرت 
انسان های اولیه دگرگون کند و نقشی کلیدی برای عربستان در تاریخ تکامل انسان قائل 

شود.

ثبت رکورد گینس برای بیشترین پیمایش با موتورسیکلت برقی

کشف مسیرهای فراموش شده مهاجرت انسان و حیوان در قلب بیابان

ویترین

بررسی روانشناسی پیچیده 
تصمیم گیری در کتاب »هنر انتخاب«

کتاب »هنر انتخاب« نوشته شینا اینگار به بررسی 
و  می پردازد  تصمیم گیری  پیچیده  روانشناسی 
راهکارهایی برای بهبود این فرایند پیشنهاد می کند.

به گزارش خبرنگار مهر، ما آدم ها هر روز بارها 
و بارها دست به انتخاب می زنیم، حتی برای اینکه 
چای بخوریم یا شیر یا قهوه. پول مان را پس انداز 
کنیم یا فلان چیز را بخریم؟ مهاجرت کنم یا همین 
جا بمانم؟ در نهایت این انتخاب ها به خودمان و 
دیگران نشان می دهند که ما چه کسی هستیم، به 
عبارت دیگر همین انتخاب ها هستند که به هویت و 

زندگی مان شکل می دهند.
اما چرا و چطور انتخاب می کنیم؟ انتخاب هایمان 
تابع میلی ذاتی اند یا برآمده از بستر فرهنگی ای 
که در آن زندگی کرده ایم؟ چرا گاهی تصمیماتی 
می گیریم که به ضررمان تمام می شوند؟ اصلاً این 

انتخاب ها واقعاً چقدر دست خودمان اند؟
شینا اینگار نویسنده و محقق هندی-آمریکایی 
به ویژه در زمینه تصمیم گیری و روانشناسی شناخته 
شده است. او در تورنتوی کانادا، از والدین مهاجر 
هندی به دنیا آمد و با چالش های شخصی از جمله 
نابینایی به علت بیماری ای نادر در نوجوانی مواجه 

شد.
»اینگار« تحصیلات خود را در مدرسه کسب وکار 
وارتون و دانشگاه استنفورد ادامه داد و اکنون به 
عنوان استاد در دانشکده کسب وکار دانشگاه کلمبیا 
فعالیت می کند. او با رویکردی تأمل برانگیز به سراغ 
این سوال ها می رود، در هنر انتخاب با رجوع به 
و  روان شناسی  از  و عرصه های مختلف  حوزه ها 
و  ادبیات  علوم سیاسی  اقتصاد  تا  گرفته  فلسفه 
سینما نگاهی جامع به مفهوم انتخاب می اندازد. 
 )The Art of Choosing( »کتاب »هنر انتخاب
در سال 2۰۱۰ منتشر شد، به بررسی روانشناسی 
پیچیده تصمیم گیری می پردازد. اینگار در این اثر، 
به چالش های ناشی از انتخاب های زیاد و تأثیرات 
فرهنگی و شخصی بر تصمیم گیری اشاره می کند 
و راهکارهایی برای بهبود فرآیند تصمیم گیری ارائه 
نشان  انتخاب  چالش های  بررسی  با  او  می دهد. 
می دهد که تصمیمات ما در دنیایی مملو از تحولات 
پیامدهای  چه  تکنولوژیکی  و  فرهنگی  سیاسی 
رویکردی  با  می توانیم  چطور  و  دارند  گسترده ای 
تأملی و در عین حال عمل گرایانه با این چالش ها 

مواجه شویم.
کتاب هنر انتخاب نوشته شینا اینگار با ترجمه 
قیمت  با  نسخه  و شمارگان ۱۰۰۰  رئیسی  سپیده 
۳85 هزار تومان و توسط نشر بیدگل چاپ و عرضه 

شده است.
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